Mereka memiliki ketinggian ilmu dan

kedudukan.

Ayah Ibnu Hazm yaitu, Ahmad Ibn Sa’id berpendidikan cukup

tinggi, sehingga ia diangkat menjadi pejabat dilingkungan kerajaan

pada masa pemerintahan al-Manshur dan al-Muzaffar pada tahun 381

H/991 M. Ia meninggal pada tahun 402 H.4 Sebagai seorang anak

orang kaya dan terhormat, Ibnu Hazm diarahkan untuk menuntut ilmu

dan cahaya kebenaran.

Di masa remajanya ia dididik dalam lingkungan harem (dan

karenanya beliau mendapatkan pendidikan agama, menghafal al-

Qur’an, sya’ir dan latihan menulis.